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MTIHANI WA PAMOJAWA MOMALICHE
Kenya Certificate of Secondary Education (KCSE)
Maagizo
1. Jibumaswalimannepekee. 
2. Swali la kwanza ni la lazima.
3. Jibumaswalimengine matatu kutokasehemuzilizosaliayaaniKigogo, TumboLisiloshiba ,Ushairi na FasihiSimulizi.
4. Usijibumaswalimawilikutokasehemumoja.
5. Watahiniwa ni lazimawahakikishekwambakurasazotezakaratasihiizimepigwachapa na kuwamaswaliyoteyamo.
KWA MATUMIZI YA MTAHINI PEKEE
	  SWALI     
	UPEO
	ALAMA

	1
	20
	

	2
	20
	

	3
	20
	

	4
	20
	

	5
	20
	

	6
	20
	

	7
	20
	




SEHEMU  A: RIWAYA -CHOZI LA HERI 		LAZIMA
1. “ Kwakwelinihalingumuhii”

a) Wekadondookatikamuktadha wake.					(alama4)

b) Ni haliganiyamsemewainayorejelewakwenyedondoo.		(alama16)

SEHEMU  B:  TAMTHILIA (KIGOGO) 
Jibuswali la 2 au 3
2. ”Waonamiminiganda la muwa  la juzi”
  a) Elezamuktadhawadondoohili							(alama4)
  b)  Tambuambinuyauandishiiliyotumikakatikadondoohili			(alama2)
c) Thibitishakuwawahusikakadhaawanalinganishwanaganda la muwakatikatamthilia											  (alama14)
AU
3. Anwani “KIGOGO”imetumikakitashtitikumkejeliMajoka. Thibitisha      (alama20)

SEHEMU C : HADITHI FUPI – TumboLisiloshibanaHadithiNyingine
Jibuswali la 4 au 5 

4. Jadilijazandazaanwanikatikahadithizifuatazo
a) ShibeInatumaliza								(alama8)
b) Mtihaniwamaisha							(alama6)
c) Mkubwa									(alama 6)
AU	
5. MAPENZI YA KIFAURONGO
“Kutazamashulezavijijinikumwibuabingwakatikamtihaniwakitaifanikamakutarajiakupatamaziwakutokakwa kuku.”
a. Elezamuktadhawadondoohili				(alama 4)
b. Tambuambinumojayalughakwenyedondoohili.	(alama 2)
c. Jadilimaudhuiyafuatayokatikahadithihii
i) Mabadiliko					(alama 5)
ii) Uozo						(alama 5)
iii) Shaka						(alama 4)
SEHEMU YA D: FASIHI SIMULIZI

6. a) Fafanuamchakatowauwasilishajiwavitendawili.				(alama4)


c) Linganishanaulinganuevitendawilinamethali.				(alama10)

d) Toa sababusitazakudidimiakwafasihisimulizi.			(alama6)

SEHEMU YA E: USHAIRI
7.Soma shairilifuatalokishaujibumaswali.
Moyohaukongi:
Haidhuruuwewamwanadamu
Au wanyamamwitu.

Japomajiyamyumbishe
Kandonimwabahari
Kizeeutamwona
Kwanguvuzauchawiwamoyo
Mawimbiniakisukwasukwa
Mithiliyajahazilililochoka
Kwaurefuwa safari:
Ingawaatabamizwamatumbwaweni
Na yakeserunimajikuitwaa
Atang’ang’anakuidakajapokwashida
Na majinikuelea
Kama anayeyatishakuwa
Badosihayamisuliipo.

Basiajabuusione
Pakamaziwakunywa
Katikauzima wake
Au bi kizeekichwaakiyumbisha
Kwamliowaala
Amanyamakupaniakula
Japojino la mwisho
Liling’okajuzi.

Moyohaukongikwamsukumowawakati:
Ni misuliinokonga.
Moyo, simbawawakati.



a) Hilinishairi la ainagani?						(Alama 2)							
b) Elezamuundowashairihili. 					(Alama 4)				
c) Kwaninimshairianaelezakuwamoyohaukongi?       		(Alama 4)                                                           
d) Tambuamishororobakikwenyeshairihili.                            	 (Alama 2)                                               
e) Elezambinumbilizaidhiniyamshairikwakurejeleashairihili.   (Alama 2)                                    
f) Elezatoniyashairihili.                 					(Alama 2)                                                                                              
g) Andikaubetiwatatukwalughatutumbi.              			(Alama 4)                                                                 
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